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əvvəli səh. 1-də
Bu sil si lə dən əla mət dar yu bi le yin fi  nal 

sər gi si Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze-
yin də açıl mış dı. 13-20 okt yabr ta rix lə ri ni 
əha tə edən “Mi niatür sa ya ğı” ad lı ma raq lı 
sər gi. Rəs sam özü hər gün sər gi yə gə lir, 
zi ya rət çi lə rin fi k ri ni öy rə nir di.  Sə nət kar la 
mü sa hi bə miz də sər gi gün lə ri nin bi rin də 
alın dı...

Qeyd edim ki, nü ma yiş olu nan əl iş-
lə ri sı ra sın da rəs sa mın “Si murq qu şu”, 
“Göy çək Fat ma”, Azər bay can xalq na ğıl-
la rı sil si lə sin dən “Mə lik Məm məd”, “Cırt-
dan”, “Tor paq çər şən bə si” ad lı əsər lə ri 
yer al mış dı. Bəx tim dən isə zi ya rət çi lə rin 
ək sə riy yə ti öl kə miz də qo naq olan tu rist-
lər idi. On lar əsər lə rə ba xıb tex ni ka sı ilə 
ma raq la nır, sırf na ğıl lar, sim vol la ra gö rə 
bir-bi ri ilə mü za ki rə edir di lər. Mi niatür sə-
nə ti mi zin, na ğıl la rı mı zın, adət lə ri mi zin tə-
rən nüm edil di yi ni de yən də isə bu nü mu-
nə lə rə ye ni dən da ha ma raq la ba xır dı lar. 
Ta ma şa çı la rın da ha çox ma ra ğı nı cəlb 
edən lər isə “Də də Qor qud” və “Nov ruz” 
əsər lə ri idi. 

Arif müəl li mi, yu bi le yi və ye ni sər gi si 
mü na si bə ti lə təb rik lə söh bə ti mi zə baş la-
yı rıq. 

– Sil si lə sər gi lər... Yu bi le yi bu qay da da 
qeyd et mək ide ya sı ne cə ya ran dı?
– Fi kir lə şir dim ki, ömür 

və fa et sə, yu bi le yi ge-
niş sər gi sil si lə si ilə qeyd 
edim. Məq sə dim bu idi 
ki, ya ra dı cı lı ğım da olan 
müəy yən etap la rı nü ma-
yiş et di rim. He sa bat adı na 
gə lən də gör düm ki, möv-
zu ba xı mın dan bir sər gi-
yə sığ mır. Hət ta oğ lum da 
de di ki, bəl kə ay rı ca de yil, 
bir sər gi edə sən. De dim, 
alın mır. His sə-his sə əsər-
lər bü töv təəs sü rat ya ra-
da bil mir. Bu na gö rə də 
“Azər bay can na ğı lı” ad lı ilk 
sər gim Mil li Xal ça Mu ze-
yin də açıl dı. 50-yə ya xın əsə rim nü ma-
yiş olun du. Təc rü bə də gös tər di ki, ne cə 
de yər lər, mən düz yol da yam. Ni yə Xal ça 
Mu ze yi? Çün ki na ğıl lar la xal ça nı ayır maq 
müm kün de yil. 

Da ha son ra “Qa ra bağ na mə” sil si lə-
sin dən ağ-qa ra tex ni ka da ha zır la dı ğım 
rəsm lə rin sər gi si ni et dik. Bu əsər lər də 
öl kə miz də ki al ban kil sə si, ta ri xi yer lə rin 
mən zə rə lə ri və ta nın mış şəx siy yət lə rin 
port ret lə ri təs vir olu nub. Qa ra ba ğın mu-
si qi mə də niy yə ti ni də əks et di rən rəsm-
lə ri in gi lis di lin də mə lu mat lar la ver dim. 
Mu si qi xa dim lə ri ni, ge ne ral la rı mı zın ciz-
gi lə ri ni ca van laş dır dım. Dü şün düm ki, 
bu əsər lər gə lə cək də dərs lik lər də is ti fa-
də olu na bi lər. Bu ra da “Ar şın mal alan” 
fi l min dən də ele ment var. Rə şid Beh bu-
do vu təs vir et mi şəm. Mər hum dos tum 
Fuad Po la do vun oy na dı ğı Qa car ob ra zı-
na bax dım və məhz onun oy na dı ğı Qa-
ca rı təs vir et dim. Bu əsə ri Teatr Mu ze yi-
nə hə diy yə et mi şəm. Hət ta bu sil si lə ilə 
bağ lı fi lm də çə kil di. Fil min ər sə yə gəl-
mə sin də mər hum mil lət və ki li miz Qə ni rə 
Pa şa ye va nın bö yük zəh mə ti ol du... 

– Arif müəl lim, ne cə ol du mi niatür sə-
nə ti nə mü ra ciət et di niz? 

– Bu ide ya 2006-cı il də Ya po ni ya da kı 
sər gim dən son ra ya ran dı. Ya pon lar cə-
miy yət ola raq çox xo şu ma gə lir. On lar 
ənə nə ni qo ru ya raq müasir ləş di rir lər. To-
kioda beş gün da vam edən sər gim də ora-
da kı qa le re ya lar və qə dim Ka bu ki teat rı ilə 
ta nış ol dum. “Dis ney lənd”ə də baş çək-
dim. Bir na ğıl baz ki mi Ya po ni ya da kı bu 
mə kan la müt ləq ta nış ol ma lı idim. Tex ni ki 
cə hət dən möh tə şəm bir mə kan dır. Ya po-
ni ya dan qa yıt dıq dan son ra mi niatür lə da-
ha çox məş ğul ol ma ğa baş la dım. 

Am ma on dan ön cə, hə lə “Gö yər çin” jur-
na lın da iş lə di yim vaxt lar dan mi niatür eks pe-
ri ment lə ri edir dim. Biz dün ya ya Təb riz mi-
niatür mək tə bi ilə ma raq lı yıq. Bu nu yad dan 
çı xar ma ma lı yıq. Təəs süf ki, ta ri xin sərt dö-
nəm lə rin də biz ay rı düş dük. XX əs rin 30-cu 
il lə rin də be lə bir tə şəb büs ol muş du. Sa lam 
Sa lam za də, Qə zən fər Xa lı qov, Əmir Ha cı-
yev ki mi rəs sam lar mi niatür sə nə ti ni in ki şaf 
et dir mək is tə yir di lər. An caq so vet re ji mi, yə-
ni so sialist-realiz mi cə rə ya nı im kan ver mə-
di. Ha zır da müs tə qil öl kə nin rəs sam la rı yıq, 
dü şün düm ki, biz bu işi da vam et dir mə li yik. 

Bu sa hə yə bö yük ma raq var. Xa ric də 
də bu iş lə rə ma raq gös tə ri lir. Mil li kö-
kə bağ lı olan nü mu nə lər dün ya ya da ha 
ma raq lı dır. Mi niatür lə cid di məş ğul ol-
maq la zım dır. Bu iş, əf sus ki, bö yük hə-
rə ka ta çev ri lə bil mir. Bu nun üçün dəs-
tək ol ma lı dır. Çox is tə yi rəm ki, mi niatür 
əsər lər dən iba rət sər gi lər təş kil edil sin. 
“Mi niatür sə nə ti” 2020-ci il də Tür ki yə, 
Azər bay can, İran və Öz bə kis ta nın bir-
gə ha zır la dı ğı no mi na si ya sə nə di ilə 
UNES CO tə rə fi n dən Qey ri-Mad di Mə-
də ni İr sin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da-
xil edi lib. Ar zum bu dur ki, Azər bay can da 
Bey nəl xalq Mi niatür Mər kə zi ya ra dıl sın. 
Əgər bi zim dün ya şöh rət li Xal ça Mu ze-
yi miz, Mu ğam Mər kə zi miz var sa, ni yə 
də mi niatür lə bağ lı mər kə zi miz ol ma sın. 

– Bəs ni yə “Mi niatür sa ya ğı”? 
– Bö yük bəs tə ka rı mız Üze yir bə yin 

“Aşıq sa ya ğı”sı nı din lə dik dən son ra be lə 
qə ra ra gəl dim ki, sər gi “mi niatür sa ya ğı” 
ad lan sın. Bu həm də bir me saj dır. Mil-
li kö kü mü zə, ənə nə mi zə qa yı dış və sa-
diq lik me sa jı. Biz öz rəs sam lıq ta ri xi mi zi 
itir mə mə li yik. Bi zim is tiq la lı mız, Zə fər çal-
mış döv lə ti miz, Or du muz, se vi lən rəh bə-
ri miz var. Mə də niy yət or du su da biz lə rik. 

Bu sa hə ni də biz ya şat ma lı, qo ru ma lı, 
təb liğ et mə li yik. 

– Da vam lı iş lə yir si niz. Vaxt dar lı ğı ya-
şa mır sı nız ki? 
– Rəs sam lar İt ti fa qın da Ki tab qra fi  ka sı 

və mi niatür böl mə si nin səd ri yəm. Mə nim 
əsas və zi fəm isə rəs sam lıq dır. İş ye rim 
ema lat xa nam dır. Döv lə ti miz sağ ol sun, 
mə nə fəx ri ad lar, tə qaüd ve rib. Bu dur mə-
nə güc ve rən, ener ji ve rən. Eti raf edim ki, 
bun lar ol ma say dı, bəl kə də mən bu sil si-
lə lə ri ya ra da bil məz dim. Ya şa maq üçün, 
mad diy yat üçün da ha yün gül və sa tı şa 
çı xa rı lan möv zu la ra mü ra ciət edər dim. 
Özü mü xoş bəxt in san he sab edi rəm ki, 
bu diq qət mə nə vax tın da gös tə ri lib. Mə ni 
ca van laş dı rıb, mə nə ruh ve rib. 

– Ema lat xa na nız da stu di ya da var...
– Gənc yaş la rım da əmək fəaliy yə ti nə 

“Gö yər çin” jur na lın da uşaq lar la baş la-
dım. Bu gü nə ki mi də uşaq lar la məş ğu-
lam. Heç bir rəs sa mın ema lat xa na sın da 
stu di ya yox dur. Mə nim ema lat xa na mın 

bir ota ğı uşaq lar üçün stu-
di ya dır. Sər gi lə rin də on la rın 
yax şı iş lə ri ni sa tın alı ram. 
İs tə yi rəm öz lə ri nə ra hat lıq la 
rəng ala bil sin lər.

– Arif müəl lim, rəs sam la rı-
mı zın öl kə da xi lin də ta nın-
ma maq prob le mi mü şa hi də 
olu nur. Bu fi  kir lə ra zı sı nız mı?

– Dost la rım dan bi ri sil si lə-
nin so nun cu sər gi si nin han-
sı sə viy yə də ke çi ri lə cə yi ni 
so ru şan da de dim xalq sə-
viy yə sin də. Son sər gi yə xal-
qı mız la, dost la rım la, mə nə 
ya xın olan in san lar la ye kun 
vur maq is tə dim. Mən ya ra-

dı cı lı ğım da bü tün mər hə lə lə ri keç mi şəm. 

Bu fi k ri həm də nə yə bağ la maq is tə yi-
rəm. Dün ya da ta nı nan rəs sam la rı mız var 
ki, on la rın əsər lə ri ni ta nı sa lar da, öz lə ri 
haq qın da cə miy yə ti miz xə bər siz dir. Ona 
gö rə də rəs sam la rı mı zın fər di sər gi lə ri nin 
re gion lar da ke çi ril mə si pis ol maz. Ora-
da ya şa yan rəs sam la ra da müs bət tə si ri 
olar. Şa ma xı da sər gim za ma nı bu ma raq 
və diq qə tin şa hi di ol dum. Həm də əya lət-

də zöv qü for ma laş dır maq mə sə lə si də 
bu ra da önə çə kil mə li dir. Mə sə lən, böl gə-
lə ri miz də ge niş im kan la rı olan mə də niy-
yət mər kəz lə ri fəaliy yət gös tə rir. Ora da 
sa vad lı gənc lə ri miz ça lı şır. La kin on la rın 
rəs sam lıq sə nə ti miz dən xə bər lə ri yox dur. 
Bu sa hə ni də təb liğ et mə li yik. 

– Bir qə dər də na ğıl baz ol ma ğı nız dan 
da nı şaq...
– Rə him Məm mə dov ad lı müəl li mim 

var dı. İn di Tür ki yə də ya şa yır, 96 ya şı 
var. Mə ni “Gö yər çin”ə o yol la dı. 17 ma-
nat tə lə bə tə qaüdü, 25 ma nat da qo no rar 
alır dım. O za man üçün yax şı məb ləğ idi. 
Re dak to ru muz Xa li də Ha si lo va idi. Jur-
nal 280 min ti raj la çap olu nur du. Hər də fə 
ye ni rəsm lər çə kir dim. İn di çox la rı de yir, 
mən si zin əsər lər lə bö yü mü şəm. Al tı il də 

Azər bay can Te le vi zi ya sın da uşaq lar la 
“Dərs dən son ra” ad lı ve ri liş apar dım. O 
vaxt mə ni də vət edən də ve ri li şin for ma-
tı nı də yi şib öz üs lu bum da apa ra ca ğı mı 
de dim və rəh bər lik də ra zı laş dı. Be lə lik-
lə, uşaq lar la tək cə rəsm lə yox həm də 
maarif çi lik lə məş ğul ol dum. Ope ra ya, 
teat ra, mu zey və qa le re ya la ra, park la ra 
apa rıb ora da həm mə lu mat ve rir, həm 
də rəsm lə məş ğul ol ma la rı na şə rait ya-
ra dır dım. Mən na ğıl la rı çox se vi rəm. 
Bir də fə qə ze ti ni zə mü sa hi bə də də bu 
ba rə də de mi şəm. Mə nə gö rə, in san lar 
na ğıl la rı ömür lə rin də iki də fə oxu ma lı-
dır lar: bir uşaq yaş la rın da, bir də mə nim 
in di ki ya şım da. Çün ki bu yaş da na ğı lın 
da dı ta mam baş qa cür olur. Ba xış da 
də yi şir. Mən Cırt da nı 50 il dir çə ki rəm 

və hər də fə də ta mam fərq li. Cırt da nın 
“Kim yat mış, kim oyaq” sualın da kı fəl sə fə 
uşaq üçün bir mə na ve rir sə, 80 yaş lı in-
san üçün ta mam baş qa məz mun da şı yır. 
Bu, bö yük sual dır...

– Bil di yim qə dər, no yabr da Ba kı da ke-
çi ri lə cək bey nəl xalq ki tab sər gi sin də də 
iş ti rak edə cək si niz.

–  Mə də niy yət Na zir li yi sər gi mə ka nın da 
bi zə də stend ayı rıb. Mü ra ciəti mə müs bət 
ca vab ve ril di yi nə gö rə, ya ra dı lan şə raitə 
gö rə tə şək kür edi rəm. Tək cə mə nim de yil, 
Azər bay can rəs sam la rı nın ki tab il lüst ra si-
ya la rı sər gi lə nə cək. Bu, bir ilk ola caq.

– Qar şı da han sı la yi hə lər var?
– Qar şı da ye ni sə hi fə aça ca ğam. “Də də 

Qor qud” möv zu sun da sil si lə əsər lər. Bu ra-
da nü ma yiş olu nan əsər il kin fraq ment dir. 
Be lə ba xan da özüm də “Də də Qor qud” 
ya şın da yam (gü lür). Das tan da kı 12 bo-
yun ha mı sı na ye ni əsər lər ya ra da ca ğam. 
Biz də 60-cı il lər də Mi ka yıl Ab dul la yev bu 
möv zu ya mü ra ciət edib. Mən isə qra fi  ka 
üs lu bun da iş lə yə cə yəm. Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin sə rən ca mı ilə “Də də Qor qud” 
das ta nı nın 1300 il li yi nin qeyd olun ma sı bu 
söz abi də si nə ye ni ba xı şı da or ta ya qoy du. 
Ye ri gəl miş kən, onu da de yim ki, TÜRK-
SOY mə ni An ka ra ya də vət edib. Ora da da 
yu bi ley sər gi min ke çi ril mə si nə zər də tu tu-
lur. Ey ni za man da Tür ki yə nin Bey nəl xalq 
İn cə sə nət və Sə nət Us ta la rı Bir li yi nin (SA-
KÜ DER) Pa ris də təş kil edə cə yi sər gi də 
mə nim də iki əsə rim nü ma yiş olu na caq.

– Arif müəl lim, 80 rə qə mi hə yat da və 
ya ra dı cı lıq da ne cə gö rü nür?

– Özü mü 40 ya şım da kı ki mi hiss edi-
rəm. İc ti mai iş lər, ya ra dı cı lıq və s. Bü tün 
bun lar la məş ğul ol ma ğa im kan var sa, 

de mək, hər şey gö zəl dir. Ən əsas da nə-
vəm Dil bə rə həsr et di yim sil si lə dən 10-nu 
ha zır dır, qa lıb sək ki zi. Onu da iş lə mək niy-
yə tin də yəm. Hər ya şın öz rən gi var. Am-
ma biz rəs sam la rın hə yat rən gi pa lit ra dır. 
Bi zim gənc li yi miz lə in di ki gənc lik ara sın da 
fərq çox dur. Sə nə ti sev mək la zım dır. Tək cə 
rəs sam lıq da de yil, ədə biy yat da, mu si qi də, 
sə nət də də san ki me yar lar itib. He sab edi-
rəm ki, bu, müəy yən za man kə si yin də be lə 
ola caq. Müs tə qil Azər bay ca nın təs vi ri sə nə ti 
bu an lam da öz ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə-
dəm qo ya caq. Sə nə tin də sər hə di var. Gənc 
rəs sam la ra diq qət və qay ğı ilə ya naş maq la-
zım dır. Biz ötən əsr də da hi lər ye tiş dir mi şik 
və ye ni da hi lə ri miz ya ra na caq...

– Şan lı Zə fə ri miz təs vi ri sə nət də ne cə 
əks olu nur?
– Bu gün kü Azər bay can ta ri xi ni müt ləq 

təs vi ri sə nət də gös tər mə li yik. Üze yir bəy, 
Əli bəy Hü seyn za də, Mir zə Cə lil, Sa bir 
döv rün ay na sı idi lər. On lar cə miy yə tin 
məf ku rə si ni for ma laş dı rır, maarif çi lik lə 
məş ğul idi lər. Bu gün biz on la ra min nət-
da rıq. Müasir rəs sam la rı mız və tən pər-
vər lik möv zu su na mü ra ciət et mə li dir lər. 
Bu nun üçün dəs tək və gənc lə ri yö nəlt mək 
la zım dır. Şu şa nın azad edil mə si özü bir 
na ğıl dır. Müasir na ğıl dır. Bu na ğı lın qəh rə-
man la rı müasir lə ri miz dir. Biz bu na ğı lı, bu 
qəh rə man lı ğı həm də sə nət va si tə si lə gə-
lə cə yə ötür mə li yik. Ağ dam teat rı bi na sı nın 
qa lıq la rı nı gö rüb bir əsər ya rat dım. Rəs-
sam la rı mız iş ğal dan azad olun muş əra zi-
lə rə sə fər edib təəs sü rat lan ma lı dır lar. Bu 
bö yük bir sis tem və si ya sət dir. Həm də 
əmək tə ləb edir. Ümu miy yət lə, müs tə qil lik 
il lə ri nin təs vi ri sə nə ti ilə bağ lı ba za mız az-
dır. Bu ba za nı zən gin ləş dir mə li yik. 

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür edir, 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin kol lek ti vi adın dan 
si zə can sağ lı ğı, ya ra dı cı lıq uğur la rı ilə 
zən gin fə rəh li il lər ar zu la yı rıq.

Lalə Azəri

80  yaşlı  Nağılbaz...
Xalq rəssamı Arif Hüseynov: “Özümü 40 yaşımdakı kimi hiss edirəm...”

Teatr asıl qan dan baş la yır. Bu məş hur ifa də ni kim bil mir ki? 
Bəs asıl qan ha ra da olur? Tə bii ki, teatr bi na sın da. Yox, məq-
sə di miz teatr qar de ro bu nun əhə miy yə tin dən bəhs et mək 
de yil. Möv zu muz baş qa dır. Ba kı nın me mar lıq in ci lə rin dən 

sa yı lan teatr bi na la rı nın ta ri xin dən söh bət et mək is tə yi rik.  

Bir eşq macərası,
yoxsa gəlirli iş?

Ba kı da kı Ope ra və Ba let Teat-
rı nın bi na sı nın ti kil mə si nin əf-
sa nə yə və ya xud mə həb bət 
na ğı lı na ox şar ta rix çə si ni yə qin 
eşit mi si niz. Be lə nəql edi lir ki, XX 
əs rin əv və lin də, 1910-cu il də Ru-
si ya nın məş hur ope ra mü ğən ni si 
An to ni na Nej da no va Ba kı ya gə-
lir. Gə lir… və çı xış et mək üçün 
nor mal şə raiti olan teatr bi na sı 
tap mır. Vo kal çı xa nı mın şə rə fi -
nə ve ri lən zi ya fət də on dan bir də 
Ba kı ya nə za man təş rif bu yu ra-
ca ğı nı xə bər alan da pri ma don na 
küs kün və qə ti ca va bı nı ve rir ki, 
heç vaxt. Sə bə bi? Bu şə hər də 
ope ra səh nə si yox dur sa, gəl mə-
yin nə mə na sı var? Mən sirk, ya 
da ka zi no səh nə sin də çı xış et-
mə yə alış ma mı şam. Gu ya bu 
ca vab da Ba kı mil yon çu la rı nın 
möh kəm xət ri nə də yir, xü su sən 

də xa nı ma bir kö nül dən min kö-
nü lə aşiq ol muş mil yon çu Ma yı-
lov qar daş la rın dan bi ri söz ve rir 
ki, bir ilə xa nı mın sə si nə, gör kə-
mi nə ya ra şan teatr bi na sı tik di rə-
cək. 

Nə qə dər ro man tik əh va la ta 
ox şa sa da, hə qi qət baş qa dır. 
Ən azı o sə bəb dən ki, An to ni na 
Nej da no va heç vaxt Ba kı da ol-
ma yıb. 

Hə qi qət isə bu nu de yir ki, so-
ya dın da kı “-yan” son lu ğu nu da ha 
asan iş qur maq ra hat lı ğı na gö-
rə rus “-ov”una gü zəş tə get miş 
mil yon çu Mail yan qar daş la rı, sa-
də cə, neft bu mu və sü rət li ur ba-
ni za si ya döv rü ya şa yan Ba kı nın 
nəb zi ni tut muş du lar. Var lı in san-
la rın art dı ğı, üs tə lik, Av ro pa dan 
iş adam la rı nı cəlb edən Ba kı da 
ope ra teat rı nın ti kil mə si mil yon-
çu üçün neft qa zan cı ilə mü qa yi-
sə olun ma sa da, hər hal da gə lir 
mən bə yi nə çev ri lə bi lər di. 

Gerçək faktlar,
bir də şayiələr 

Ru si ya da nəşr olu nan “Ram-
pa və hə yat” jur na lı nın 19 ap rel 
1909-cu il ta rix li 16-cı sa yın da 
be lə bir xə bər ve ri lib: “Ba kı. Yer li 
mil yon çu la rın nü ma yən də si Mi la-
nın “Dal Ver me” teat rı na ox şa yan 
ye ni möh tə şəm ope ra teat rı nın 
la yi hə si ni si fa riş ver mək üçün Pe-
ter bur qa yo la dü şüb... Söz gə zir 
ki, onun ti kin ti si nə ya rım mil yon 
rubl dan çox pul la zım gə lə cək”. 
La kin nə nü ma yən də nin kim li yi, 
nə də məc hul təm sil çi nin Pe ter-
burq dan han sı xə bər lə dön dü yü 
ba rə də mə lu mat var. De yə sən, 
bu da şa yiə imiş… 

Bir il son ra, 2 may 1910-cu il 
ta rix li “Kas pi” qə ze tin də bir mə-
lu mat dərc olu nur. Ma yı lov qar-
daş la rı Ti ca rət (Tor qo vı) kü çə si 
399-cu mə həl lə də ki tor paq sa hə-
sin də teatr üçün bi na ti kil mə si ba-
rə də şə hər rəisi nə la yi hə təq dim 
edib lər. Re nes sans üs lu bun da 
ti ki lə cək bi na nın əsas gi riş və çı-
xış qa pı sı nın Ti ca rət kü çə sin dən 
ola ca ğı de yi lir. Bi na nın di gər özəl-
lik lə ri ilə ya na şı, ilin is ti ay la rın da 
ki çik buz doğ ra yan ma şı nın iş lə di-
lə cə yi, ha va nın bu ma şın da so yu-
du la raq teat rın içi nə ötü rü lə cə yi 
də plan laş dı rı lır... 

Bi na, döv rün in şaat tex ni ka-
sı nın sə viy yə si ni nə zə rə al saq, 
re kord müd dət də – on aya in şa 
olu nur. Ti kin ti də iş üç növ bə də 
apa rı lır mış. Hər növ bə də də 200 
fəh lə ça lı şır mış. Ge cə lər ti kin ti 
mey da nı nı güc lü pro jek tor lar işıq-
lan dı rır mış. 

Ope ra teat rı bi na sı nın is ti fa də yə 
ve ril mə si mü na si bə ti ilə “Ba ki nes” 
qə ze ti ya zır dı: “Biz me mar Ba ye-
vin ener ji si, is te da dı və tü kən məz 
əmək se vər li yi qar şı sın da baş 
əyi rik. Hə qi qə tən də, heç də hər 
me mar yed di-sək kiz ay ər zin də 
bom boş əra zi də be lə dəb də bə li, 
möh tə şəm bi na ucal da bil məz di. 
Bu ope ra teat rı Ba kı üçün mi sil siz 
bəx şiş dir. Çox fərq li əha li si olan 
be lə bö yük şə hər üçün tək cə Ta ğı-
yev teat rı ki fa yət de yil...”. 

Tikintiyə son,
sənətə davam

“Ma yı lov qar daş la rı nın bö yük 
ope ra teat rı” adı ve ril miş ye-
ni teatr 1911-ci il fev ra lın 28-də 
pər də lə ri ni aç dı. Teat rın səh nə-
sin də ilk çı xış edən trup pa an-
terp ren yor, in di ki dil lə de sək, pro-
dü ser M.P.Xr yu ko vun “Russ ka ya 
ope ra” kol lek ti vi olur. Açı lış da Mo-
dest Mu sorqs ki nin “Bo ris Qo du-
nov” ope ra sı gös tə ri lir. 

1912-ci il də Ma yı lov qar daş la rı 
teatr bi na sı nı 19 min rub la an terp-
ren yor Mus su ri yə ica rə yə ver di lər. 
Yal nız 1916-cı il də Ba kı da daimi 
ça lı şan mu si qi li teatr fəaliy yə tə 
baş la dı. An terp ren yor P.İ.Ami ra-
qo nun ope ra trup pa sı bu bi na da 
yer ləş di və rus, Av ro pa bəs tə kar-
la rı nın ope ra və ope ret ta la rı nı da-
vam lı oy na ma ğa baş la dı. 

Ye ni, bol şe vik hö ku mə ti nin 
“Teatr lar, ki no və mu zey lə rin mil-
li ləş di ril mə si haq qın da” 17 may 
1920-ci il ta rix li ilk dek re tin dən son-
ra Ba kı da kı bü tün teatr lar hö ku mə-
tin sə rən ca mı na keç di və bu bi na-
da fəaliy yət gös tə rən rus ope ra sı 

Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba-
let Teat rı ad lan ma ğa baş la dı. Yal-
nız 1925-ci il də Azər bay can ope ra 
trup pa sı dram teat rın dan ay rı la raq 
bu ra da kı rus trup pa sı ilə bir ləş di ril-
di. Be lə cə, Azər bay can bəs tə kar la-
rı nın mil li ope ra la rı bu bi na da mün-
tə zəm nü ma yiş mə ka nı qa zan dı. 

Bi na ya gə lin cə, teatr da ilk re-
konst ruk si ya iş lə ri 1938-ci il də 
gö rü lüb. İkin ci də fə bər pa iş lə ri nə 
1982-ci il də baş lan sa da, qə fi l baş 
ve rən güc lü yan ğın (be lə bir fər zi-
yə var ki, bi na qəs dən onu tik miş 
mil yon çu qar daş la rın müasir soy-
daş la rı tə rə fi n dən yan dı rı lıb mış) 
sə bə bin dən bər pa iş lə ri 1987-ci 
ilə dək uzan dı.

Bu dur, Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
bi na sı ye nə bər pa ya bağ lı dır. Tam 
mə lu ma tı mız ol ma sa da, Ba kı nın 
mər kə zin də İta li ya nın bir par ça sı nı 
xa tır la dan in cə və möh tə şəm, bir 

əsr dən çox dur mu si qi zöv qü mü zü 
ci la la maq la məş ğul olan sə nət kar-
la rın ça lış dı ğı, Azər bay can pay-
tax tı na təş rif bu yu ran hər kə si öz 
gö zəl li yi və kol lek ti vi nin us ta lı ğı ilə 

hey rət lən di rən teatr da ha gö zəl 
gör kəm də və da ha mü kəm məl 
im kan lar la ye ni dən öz ta ma şa-
çı la rı na qo vu şa caq.

***
Biz ni  yə ilk növ  bə  də Azər  bay -

can Döv  lət Aka  de  mik Ope  ra və 
Ba  let Teat  rı  nın bi  na  sı  nın in  şa ta -
rix  çə  si  ni və  rəq  lə  dik? Bi  rin  ci və ən 
mü  hüm sə  bəb odur ki, bu, Ba  kı -
da  kı teatr bi  na  la  rı ara  sın  da ye  ga -
nə ti  ki  li  dir ki, məhz mu  si  qi  li teatr 
ta  ma  şa  la  rı  nın gös  tə  ril  mə  si üçün 
nə  zər  də tu  tu  lub, ta  ri  xi bo  yun  ca 
yal  nız ope  ra və ba  let sə  nət  çi  lə  ri -
nə xid  mət edib. 

Di gər sə bə bi an lat maq üçün 
ki çik ta ri xi eks kurs et mək la zım 
gə lə cək. Sirr de yil ki, in qi la ba 
(1917) qə dər Ba kı da kı zən gin 
in san la rın ara sın da er mə ni lə rin 
sa yı az ol ma yıb. Və bir gün bir 
qrup azər bay can lı zən gin şəxs 

on la rı na ra hat edən mə sə lə yə ay-
dın lıq gə tir mək, məs lə hət al maq 
üçün Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin ya nı na gə lir lər. De yir lər ki, ay 
Ha cı, nə sə elə mək la zım dır, yox-
sa er mə ni lər Ba kı da ha mı mız dan 
da ha çox mülk sa hi bi ola caq lar. 
Ha cı da özü nə məx sus uzaq gö-
rən lik lə yol gös tə rir: ma ne ol ma-
yın, qoy tik sin lər, ge dən də bi na la-
rı öz lə ri ilə apar ma ya caq lar.

Ge dən lər ge dib, bu ti ki li isə in-
di yə dək ol du ğu ki mi, bun dan son-
ra da hə lə ne çə il Azər bay can in-
cə sə nə ti nə xid mət edə cək...

Ye ri gəl miş kən, pay tax tın Ni-
za mi kü çə si 9 ün va nın da yer lə-
şən ti ki li Azər bay can Res pub li ka sı 
Na zir lər Ka bi ne ti nin 132 nöm rə li, 
02.08.2001-ci il ta rix li Qə ra rı ilə öl-
kə əhə miy yət li me mar lıq abi də si 
ki mi döv lət qey diy ya tı na gö tü rü lüb.

Gülcahan Mirməmməd
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mən si zin əsər lər lə bö yü mü şəm. Al tı il də 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da uşaq lar la 
“Dərs dən son ra” ad lı ve ri liş apar dım. O 
vaxt mə ni də vət edən də ve ri li şin for ma-
tı nı də yi şib öz üs lu bum da apa ra ca ğı mı 
de dim və rəh bər lik də ra zı laş dı. Be lə lik-
lə, uşaq lar la tək cə rəsm lə yox həm də 
maarif çi lik lə məş ğul ol dum. Ope ra ya, 
teat ra, mu zey və qa le re ya la ra, park la ra 
apa rıb ora da həm mə lu mat ve rir, həm 
də rəsm lə məş ğul ol ma la rı na şə rait ya-
ra dır dım. Mən na ğıl la rı çox se vi rəm. 
Bir də fə qə ze ti ni zə mü sa hi bə də də bu 
ba rə də de mi şəm. Mə nə gö rə, in san lar 
na ğıl la rı ömür lə rin də iki də fə oxu ma lı-
dır lar: bir uşaq yaş la rın da, bir də mə nim 
in di ki ya şım da. Çün ki bu yaş da na ğı lın 
da dı ta mam baş qa cür olur. Ba xış da 
də yi şir. Mən Cırt da nı 50 il dir çə ki rəm 

“Rəssamlarımız vətənpərvərlik 
mövzusuna müraciət 

etməlidirlər. Şuşanın azad 
edilməsi özü bir nağıldır. 
Bu nağılın qəhrəmanları 
müasirlərimizdir. Biz bu 

nağılı, bu qəhrəmanlığı həm 
də sənət vasitəsilə gələcəyə 

ötürməliyik”
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